

## Susanne Janum

---

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om status på fjernelse af skurvogne fra rekreativ plads på Gammel Strand. eDoc-sag: 2019-0064082

**Fra:** TMFKP BA Rådhuspost

**Sendt:** 13. marts 2019 11:11

**Til:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Svar: Politikerspørgsmål fra Jakob Næsager om status på fjernelse af skurvogne fra rekreativ plads på Gammel Strand. eDoc-sag: 2019-0064082

Kære Jakob Næsager

Tak for din henvendelse fra den 6. marts 2019 til teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen vedrørende skurvogne på Gammel Strand. Borgmesteren har bedt mig svare, da dit spørgsmål vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen har forståelse for, at opsætning af materiel kan være til gene for nærområderne. Samtidig er det en nødvendighed for at kunne vedligeholde og forskønne byens huse.

Det er Metroselskabet, der har skure stående på Gammel Strand. Skurene kommer til at stå der, indtil Metroselskabet har færdiggjort forpladsen til den kommende Gammel Strand Metrostation. Arbejdet forventes færdigt til åbningen af Cityringen i sommeren 2019.

Forvaltningen behandler ansøgninger om tilladelse til opstilling af materiel med udgangspunkt i den facaderet, tilstødende grundejere har til at bruge vejarealet i forbindelse med arbejder, der udføres på ejendommen. Det er derfor ikke muligt at afvise en ansøgning om opstilling af materiel til brug for disse formål, da det er en ret grundejerne har. Når der, som i denne sag, ikke er mulighed for at opstillet materiellet udfør ejendommen, hvor der arbejdes, er forvaltningen nødt til at finde plads i nærheden. I dette tilfælde er det Gammel Strand, der er tættet på byggeriet.

Antallet af bygge- og anlægsaktiviteter i København er stadig stigende. Alene fra januar til november 2018 har forvaltningen givet 23.311 tilladelser til bygge- og anlægsarbejder samt råden over vejareal til materiel på vejene i København. Dette giver udfordringer for alle, der bor og færdes i byen. Fremadrettet kan forvaltningen ikke udelukke, at Gammel Strand om nødvendigt vil blive benyttet til opstilling af materiel. Det er grundejere og husejeres ret at bygge og ombygge, og forvaltningen skal derfor finde en løsning på opstilling af materiel, så arbejdet kan gennemføres. Forvaltningen har fokus på at finde løsninger, der tilgodeser så mange som muligt, og som ikke er uhensigtsmæssig i forhold til trafiksikkerhed og fremkommelighed i nærområderne. Det er disse parametre, der i de konkrete sager afgør, hvor og i hvilket omfang, der kan opstilles materiel på vejen.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen.

Med venlig hilsen

**Hans Christian Karsten**

Vicedirektør

Byens Anvendelse

---

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

---

**Fra:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Sendt:** 6. marts 2019 15:59

**Til:** Lis Langsø; Borgmesteren TMF

**Cc:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen)

**Emne:** Gammel Strand - fjernelse af skurvogne fra rekreativ plads

Kære borgmester

Der har nu i årevis stået skurvogne på Gammel Strand. Jeg og beboerne er mange gange blevet lovet, at de vil blive fjernet.

Hvad er status, og hvordan vil forvaltningen sikre, at denne plads ikke igen bliver opmagasineringsplads for containere og skurvogne? Tak.

Med venlig hilsen

Jakob Næsager

Gruppeformand og politisk leder, C

Borgerrepræsentant

Borgerrepræsentationen

---

**Fra:** Lis Langsø

**Sendt:** torsdag, februar 28, 2019 15:55

**Til:** Jes Øksnebjerg

**Cc:** Jakob Næsager (Borgerrepræsentationen); Christian Christensen; 'Bent Lohmann'

**Emne:** SV: Bestilling: Centerchefsvar. 2018-0253184 Rådhusbrev om Gammel Strand - fjernelse af skurvogne fra rekreativ plads, luftforurening - frist 27/9 kl. 12

[Kære Jes Øksnebjerg](#)

Tak for dit svar.

[Forvirringen er nu fuldstændig \(den 28.02.2019\)](#)

[Er arbejderne færdige ultimo januar 2019, som du skriver ?](#)

[Hvorfor kommer der så stadig nye skure på pladsen ?](#)

Med venlig hilsen

Lis Langsø

---

**Fra:** Jes Øksnebjerg

**Sendt:** 25. september 2018 15:15

**Til:**

**Emne:** VS: Bestilling: Centerchefsvar. 2018-0253184 Rådhusbrev om Gammel Strand - fjernelse af skurvogne fra rekreativ plads, luftforurening - frist 27/9 kl. 12

Kære Lis Langø

Tak for din henvendelse fra den 18. september 2018 til overborgmester Frank Jensen, som har videresendt sagen til besvarelse hos teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen. Borgmesteren har bedt mig svare, da jeg er daglig ansvarlig for arbejdsområdet, som din henvendelse drejer sig om.

Forvaltningen har stor forståelse for dine frustrationer over det materiel, der har været opsat på Gammel Strand gennem de seneste år. Det skyldes, som du tidligere har fået fortalt, de mange ejendomsrenoveringer og vejarbejder i nærområdet.

For at minimere perioden med byggerier omkring området arbejder HOFOR nu på at skybrudssikre området inden Metroselskabet etablerer metroforpladsen ifm. den kommende station på Gammel Strand. Derved undgår vi at skulle grave igen, når pladsen er etableret. HOFOR har derfor efter en konkret vurdering fået tilladelse til at opstille 2 skurvogne med mulighed for opsætning af mere materiel, hvis det bliver nødvendigt. Der vil i nær fremtid blive opsat byggepladshegn omkring både materiel og arbejdsområde.

Afslutningsvis kan jeg fortælle, at arbejdet med skybrudssikringen forventes at være afsluttet ultimo januar 2019.

Måtte du have spørgsmål til den konkrete sag er du velkommen til at kontakte Annette Jandrup

Med venlig hilsen

**Jes Øksnebjerg**

Konst. Centerchef

Center for Trafik og Byliv

Oprindelig meddelelse-----

**Fra:** Lis Langsø

**Sendt:** 18. september 2018 12:56

Til: Overborgmesteren

Cc:

Emne: GI Strand

Jeg er ganske fortvivlet over forholdene på GI Strand.

Bor selv i stuelejligheden på hjørnet af Naboløs og Snaregade i den meget forurenende luft fra store og tunge biler.

I dag har vi atter fået flere skurvogne proppet ind på den smule "rekreative" plads vi har haft, at opholde os på i efterhånden mange år. Håber du kan stoppe det og få fjernet skurvognene.

Med hilsen

Lis langsø